Adaeque praedicamus et duas naturales uoluntates non contrarias, absit, iuxta quod impii asseruerunt heretici, sed sequentem humanam eius uoluntatem et non resistentem uel reluctantem, sed potius et subiectam eius diuinae atque omnipotenti uoluntati. „oportebat enim carnis uoluntatem moueri, subici uero uoluntati diuinae“ iuxta sapientissimum Athanasium. sicut enim eius caro <caro> dei uerbi dicitur et est, ita et naturalis carnis eius uoluntas propria dei uerbi dicitur et est, sicut ipse ait: „*quia descendi de caelo, non ut faciam uoluntatem meam, sed uoluntatem eius qui misit me patris*; suam propriam dicens *uoluntatem* quae erat *carnis* eius, nam et caro propria eius facta est.“ quemadmodum et sanctissima atque immaculata animata eius caro deificata est non est perempta, sed in proprio sui statu et ratione permansit, ita et humana eius uoluntas deificata non est perempta, saluata est autem magis secundum deiloquum Gregorium dicentem: „nam et illius uelle, qui in saluatore intellegitur, non erat contrarium deo, deificatum est totum.“

## MNL

1 flauianum ] flabianum N      2 et haec et L      4 consonanterque ] consonantesque L      6 originem ] origine N      praebente ] preuente NL      8 corpore et consubstantiali patri ] patri MNL  
11 genitrice ] genitrice M<sup>1</sup>NL      12 eundemque ] eundem NL      dominum filium L      13 inseparabiliter *om.* L      14 extincta ] extinctam NL      differentia ] differentiam L      15 et<sup>2</sup> in unam L      17 christum iesum iusta L      de eo ] deco M      18 symbolum ] simbulum N      20 doctrinam ] doctrina N      21 adaeque ] ad ea que L      22 asseruerunt ] asserunt NL      sed M<sup>2</sup> *add.*      23 et *om.* L  
25 ὀρέξ = <caro> *om.* MNL      25–26 ita et ... est *om.* L      27 meam ] eam N      28 eius propria N      29 animata ] anima L      deificata ] dei facta L      30 sed M<sup>2</sup> *add.* ] si NL      31 deiloquum ] dei eloquium M<sup>1</sup>      dei loquium N      dei locum L      32 intellegitur ] intelligitur L

Δύο δὲ φυσικὰς ἐνεργείας ἀδιαιρέτως ἀτρέπτως ἀμερίστως ἀσυγχύτως ἐν αὐτῷ τῷ κυρίῳ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστῷ τῷ ἀληθινῷ θεῷ ἡμῶν δοξάζομεν, τουτέστι θείαν ἐνέργειαν καὶ ἀνθρωπίνην ἐνέργειαν κατὰ τὸν θεηγόρον Λέοντα τρανέστατα φάσκοντα· „ἐνεργεῖ γὰρ ἑκατέρα μορφή μετὰ τῆς θατέρου κοινωνίας, ὅπερ ἴδιον ἔσχηκε, τοῦ μὲν λόγου κατεργα-  
5 ζομένου τοῦτο ὅπερ ἐστὶ τοῦ λόγου, τοῦ δὲ σώματος ἐκτελοῦντος ἅπερ ἐστὶ τοῦ σώματος.“  
„οὐ γὰρ δήπου μίαν δώσομεν φυσικὴν τὴν ἐνέργειαν θεοῦ καὶ ποιήματος, ἵνα μήτε τὸ ποιηθὲν εἰς τὴν θείαν ἀναγάγωμεν οὐσίαν, μήτε μὴν τῆς θείας φύσεως τὸ ἐξαιρετὸν εἰς τὸν τοῖς γεννητοῖς πρέποντα καταγάγωμεν τόπον.“ ἐνὸς γὰρ καὶ τοῦ αὐτοῦ τὰ τε θαύματα καὶ τὰ πάθη γινώσκομεν, „κατ’ ἄλλο καὶ ἄλλο“ τῶν ἐξ ὧν ἐστὶ φύσεων καὶ ἐν αἷς τὸ εἶναι  
10 ἔχει, ὡς ὁ θεσπέσιος ἔφησε Κύριλλος.